
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 8  del  21-01-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.8     DEL 21-01-2021 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA COOP. SOC. COOSS MARCHE ONLUS DI 

ANCONA PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE CENTRO ESTIVO COMUNALE 

ANNO 2020. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di gennaio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
l’amministrazione comunale, con deliberazione della G.C. n. 48 del 25.06.2020, 
esecutiva ai sensi di legge, ha stabilito di attivare per il mese di luglio p.v. un centro 
estivo per bambini per una spesa presunta pari a € 11.000,00 (IVA compresa) ed ha 
demandato al Responsabile del servizio il compito di predisporre gli atti 
amministrativi funzionali all’attivazione del centro estivo stabilendo le seguenti 

condizioni: 

       -     il centro estivo si svolgerà presso la scuola di Fiuminata sita in Via D. Alighieri 

- per l’iscrizione dei bambini residenti nel Comune la quota di iscrizione viene fissata 

in €. 50,00 a settimana sia per i bambini della scuola materna che per quelli della 

scuola elementare; 

- per l’iscrizione dei bambini non residenti nel Comune la quota di iscrizione viene 

fissata in €. 132,00 a settimana per i bambini della scuola materna ed in € 137,00 per i 

bambini della scuola elementare; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 77 del 29.06.2020 con la quale è stato 
affidato alla COOP. SOC. COOS MARCHE Onlus Scpa di Ancona, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, l’organizzazione del centro estivo 2020 
presso la scuola di Fiuminata per un importo complessivo di circa € 11.000 (IVA al 
5% compresa);  
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 8  del  21-01-2021 2 

VISTA la fattura n. 362/V6 del 31.07.2020 emessa dalla suddetta Cooperativa per un importo 

di € 10.781,47 oltre IVA al 5% per complessivi € 11.320,54 acquisita al protocollo comunale in 

data 11.01.2021 con il n. 163 e relativa all’esecuzione del servizio in questione; 

 

VISTA la nota di credito 641/V6 del 28.12.2020 emessa dalla suddetta cooperativa relativa 

all’errata fatturazione n. 362/V6 del 31.07.2020; 

 

VISTA la fattura n. 642/V6 del 28.12.2020 emessa dalla suddetta Cooperativa per un importo 

di € 10.781,47 oltre IVA al 5% per complessivi € 11.320,54, acquisita al protocollo comunale in 

data 11.01.2021 con il n. 163, e relativa all’esecuzione del servizio in questione; 

 

VISTO il DURC acquisito in data odierna con scadenza validità 11.02.2021 dal quale risulta 

che la ditta COOS MARCHE ONLUS SCPA risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell'articolo 3 della legge 136/2010 "Tracciabilità 

dei flussi finanziari", il seguente Codice Identificativo di Gara: Z0C2D8F4E9; 

 
RILEVATO che il servizio “de quo” è stato regolarmente eseguito e ritenuto pertanto 
dover procedere alla liquidazione in favore della suddetta cooperativa della somma 
spettante; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto in 
qualità di Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del Decreto 
Sindacale n. 1 del 22 febbraio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di liquidare in favore della Cooperativa COOS. MARCHE ONLUS SCPA con sede legale 

in Ancona – Via Aurelio Saffi n. 4 – Codice fiscale n. 00459560421 la fattura n.  642/V6 del 

28.12.2020 per una somma di € 10.781,47 oltre IVA al 5% per complessivi € 11.320,54, relativa 

all’organizzazione del centro estivo 2020; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 11.320,54  quanto a € 11.000,00 al residuo 813 e 

quanto a € 320,54 al residuo 810 del bilancio di previsione del corrente esercizio che presenta 

la necessaria disponibilita’; 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 8  del  21-01-2021 3 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
5. Di trasmettere copia del presente atto di liquidazione al responsabile del servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 
15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
regolarita’ contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.  
 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 8  del  21-01-2021 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 21-01-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 21-01-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 21-

01-021  

 

Li 21-01-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 21-01-2021                                    

 


